

VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Bom Lugar
 Prefeitura Municipal de Bom Lugar
 Registro de Preços Eletrônico - 015/2024

Processo: 204001/2024
 Fls.: 324
 Rubrica: 0

CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento
 40.553.425/0001-42 - Endereço: R ESBALDINO STAUDT - CEP: 95770000 - UF: RS - Município: Feliz -
 Telefone: (51) 99730-2643

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0004	APONTADOR DE LÁPIS EM PLÁSTICO, COM DEPÓSITO, RETANGULAR. DIMENSÕES DO PRODUTO: 4,50X1,50 CM	ONDA	ONDA	800 UN	R\$ 1,03	R\$ 824,00
0016	CLIPS Nº 2/0, EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO, COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, CAIXA COM 100 UNIDADES	TOP	TOP	3.400 CX	R\$ 2,74	R\$ 9.316,00
0020	COLA BRANCA, DE USO DO TIPO ESCOLAR PARA PAPEL, NÃO TÓXICA, NO MÍNIMO 100G	PIRA	PIRA	2.200 UND	R\$ 2,50	R\$ 5.500,00
0037	ESTILETE ESTREITO 9MM, EM PLÁSTICO, COM LÂMINA RESTRITIVA INOXIDÁVEL. CONTÉM TRAVA DE SEGURANÇA E FORMATO ANATÔMICO	CUTER	CUTER	250 UND	R\$ 1,40	R\$ 350,00
0042	FITA ADESIVA, DUPLA FACE, TIPO AUTOMOTIVA, MEDINDO 19MM X30M	FIX	FIX	800 UND	R\$ 11,40	R\$ 9.120,00
0073	PERCEVEJO, EM METAL LATONADO, COM CABEÇA REDONDA, N 2. CAIXA COM 100 UNIDADES	YINS	YINS	600 CX	R\$ 3,22	R\$ 1.932,00
0082	RÉGUA COMUM, EM PLÁSTICO CRISTAL, COMPRIMENTO 30 CM, GRADUAÇÃO MILIMETRADA, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE	MAXCRIL	MAXCRIL	3.700 UND	R\$ 0,83	R\$ 3.071,00
0093	JOGO DOMINÓ - PLÁSTICO COLORIDO ARMAZENADO EM ESTOJO PLÁSTICO COM TAMPAS, 28 PEÇAS.	IMP	IMP	50 UND	R\$ 6,50	R\$ 325,00
0096	FLAUTA DOCE - MATERIAL EM PLÁSTICO.	IMP	IMP	250 UN	R\$ 7,78	R\$ 1.945,00
0097	QUEBRA-CABEÇA, MATERIAL: MDF, QUANTIDADE: 20 PEÇAS, COR: MULTICOLOR, APLICAÇÃO: JOGOS PEDAGÓGICOS	ALF	ALF	40 UN	R\$ 23,69	R\$ 947,60
0105	COLA LÍQUIDA PARA E.V.A - TUBO CONTENDO 90G.	ZT	ZT	300 UND	R\$ 5,40	R\$ 1.620,00
0114	PINCEL Nº 14 - PARA PINTURA COM CORPO LONGO EM MADEIRA CONTENDO VIROLA METÁLICA DE PONTA EM CERDAS SINTÉTICAS NO FORMATO CHATO.	RIO	RIO	320 UN	R\$ 1,89	R\$ 604,80
0116	TINTA GUACHE - 6 CORES ATÓXICO CONTENDO VOLUME MÍNIMO DE 15 ML CADA FRASCO COMPOSTO DE RESINA ÁGUA, PIGMENTO, CARGA, CONSERVANTE TIPO BENZOTIAZOL NA COR (AZUL, AMARELO, VERMELHO, PRETO, BRANCO E VERDE) ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO CONTENDO 15 ML CADA FRASCO INMETRO CONFORME NBR.	PIRA	PIRA	800 CX	R\$ 4,15	R\$ 3.320,00
0117	TINTA GUACHE. COMPOSIÇÃO: RESINA; VINÍCULA/ÁGUA/ PIGMENTO/CARGAS E CONSERVANTE; COR: DIVERSAS; APLICAÇÃO: PINTURA A PINCEL EM PAPEL/CARTÃO E CARTOLINA; FRASCO COM 250 ML.	PIRA	PIRA	200 UN	R\$ 4,80	R\$ 960,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 39.835,40	

INDUSTRIA FENIX CORTE A LASER EIRELI | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 13.759.849/0001-95 - Endereço: Rua Alice Garcia Vega - CEP: 02737050 - UF: SP - Município: São Paulo - Telefone: (48) 98838-8016

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0094	JOGOS EDUCATIVOS - DE ENCAIXE EM MDF ANTIALÉRGICOS EM FORMA GEOMÉTRICAS, PARA MANUSEIO DE CRIANÇAS DE 0 A 8 ANOS.	Encaixe MDF	Fenix	40 UND	R\$ 35,00	R\$ 1.400,00
0098	QUEBRA-CABEÇA, MATERIAL: MDF, QUANTIDADE: 100 PEÇAS, COR: MULTICOLOR, APLICAÇÃO: JOGOS PEDAGÓGICOS	Quebra-Cabeça 40 Peças	Fenix	40 UND	R\$ 70,00	R\$ 2.800,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 4.200,00	

M T DISTRIBUIDORA LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 38.594.553/0001-92 - Endereço: Rua Adão Belarmino - CEP: 65636540 - UF: MA - Município: Timon - Telefone: (99) 98194-2194

Página 1 de 6



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://valida-arquivo.portaldecompraspublicas.com.br>
 Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 13/08/2024 às 09:19:42.
 Código verificador: 9CC575



Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	AGENDA PERMANENTE, TAMANHO APROXIMADO: 13,9X21CM, CAPA COURVIN.	TILIBRA	TILIBRA	340 UN	R\$ 19,50	R\$ 6.630,00
0002	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03, MEDINDO 8X12CM, COM TINTA NA COR AZUL. TECIDO DE LONGA DURAÇÃO, EM ESTOJO PLÁSTICO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	RADEX	RADEX	350 UND	R\$ 5,56	R\$ 1.946,00
0003	APAGADOR DE QUADRO BRANCO, BASE EM FELTRO, CORPO EM PLÁSTICO, COMPRIMENTO 15CM, LARGURA 6CM, ALTURA 5CM	FORNECE	FORNECE	190 UN	R\$ 3,69	R\$ 701,10
0005	BLOCO PARA RECADOS ADESIVOS OU AUTOCOLANTES, 38MM X 50MM, TIPO POST-IT, KIT COM QUATRO BLOCOS, COM 100 FOLHAS CADA	MAXPRINT	MAXPRINT	6.500 KIT	R\$ 2,60	R\$ 16.900,00
0006	BORRACHA APAGADORA ESCRITA PARA LÁPIS, DIMENSÕES APROXIMADAS: 3,3 X 2,3 X 0,08CM, PESO DE 10/15GR, MACIA. CAIXA COM 40 UNIDADES	MERCUR	MERCUR	70 CX	R\$ 11,80	R\$ 826,00
0007	CAIXA - PARA ARQUIVO MORTO; EM PLÁSTICO CORRUGADO FLEXÍVEL (POLIONDA); MEDINDO 350MM DE COMPRIMENTO, 250MM DE ALTURA, 130MM DE LARGURA, 2MM DE ESPESSURA; PARA ARQUIVO DE DOCUMENTOS.	POLIBRAS	POLIBRAS	1.300 UND	R\$ 5,58	R\$ 7.254,00
0008	CAIXA CORRESPONDÊNCIA EM ACRÍLICO SIMPLES 370X255MM.	WALEU	WALEU	200 UND	R\$ 18,39	R\$ 3.678,00
0009	CANETA ESFEROGRÁFICA 1.0 MM, COR AZUL, CAIXA COM 50 UNIDADES	COMPACTOR	COMPACTOR	1.450 CX	R\$ 21,87	R\$ 31.711,50
0010	CANETA ESFEROGRÁFICA 1.0 MM, COR PRETA, CAIXA COM 50 UNIDADES	COMPACTOR	COMPACTOR	320 CX	R\$ 23,15	R\$ 7.408,00
0011	CANETA ESFEROGRÁFICA 1.0 MM, COR VERMELHA, CAIXA COM 50 UNIDADES	COMPACTOR	COMPACTOR	210 CX	R\$ 22,50	R\$ 4.725,00
0012	CANETA PARA TECIDO, TIPO MARCADOR PERMANENTE, CAIXA COM 12 UNIDADES, CORES DIVERSAS	ACRILEX	ACRILEX	60 CX	R\$ 45,60	R\$ 2.736,00
0013	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO, JOGO EM POLIPROPILENO, PARA FECHAMENTO COM ESPIRAL, NO FORMATO A4 (210X297MM), PACOTE COM 100 UNIDADES	MARPAX	MARPAX	600 PAC	R\$ 20,80	R\$ 12.480,00
0014	CLIPS GALVANIZADO OU NIQUELADO Nº 4/0 FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM 500GR	ACC	ACC	3.400 CX	R\$ 6,40	R\$ 21.760,00
0015	CLIPS Nº 1/0, EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO, COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, CAIXA COM 500GR.	ACC	ACC	3.400 CX	R\$ 5,97	R\$ 20.298,00
0017	CLIPS Nº 6/0, EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO, COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, CAIXA COM 220 UNIDADES	ACC	ACC	3.400 CX	R\$ 6,20	R\$ 21.080,00
0018	CLIPS Nº 8/0, EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO, COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM, CAIXA COM 180 UNIDADES	ACC	ACC	2.350 CX	R\$ 6,90	R\$ 16.215,00
0019	COLA BASTÃO 20G, PACOTE COM 12 UNIDADES.	LEO & LEO	LEO & LEO	300 PC	R\$ 12,50	R\$ 3.750,00
0021	COLA QUENTE FINA.	BRW	BRW	450 KG	R\$ 29,40	R\$ 13.230,00
0022	COLA QUENTE GROSSA.	BRW	BRW	450 KG	R\$ 30,19	R\$ 13.585,50
0023	COLA SILICONE LÍQUIDA, PARA USO DE TRABALHOS MANUAIS (PAPEL, PAPELÃO, ESPUMA, PANO, MADEIRA E OUTROS), NO MÍNIMO 100G	TEK BOND	TEK BOND	250 UND	R\$ 5,10	R\$ 1.275,00
0024	COLCHETE Nº 06, FABRICADO COM CHAPA DE AÇO LATONADO, REVESTIDO, PRODUTO NÃO PERECÍVEL, PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO, CAIXA COM 72 UNIDADES.	ACC	ACC	730 CX	R\$ 3,76	R\$ 2.744,80
0025	COLCHETE Nº 09, FABRICADO COM CHAPA DE AÇO LATONADO, REVESTIDO, PRODUTO NÃO PERECÍVEL, PRAZO DE VALIDADE INDETERMINADO, CAIXA COM 72 UNIDADES.	ACC	ACC	730 CX	R\$ 5,07	R\$ 3.701,10
0026	CORRETIVO LÍQUIDO PARA PAPEL, À BASE DE ÁGUA, COBERTURA UNIFORME, SECAGEM RÁPIDA, CORREÇÃO PRECISA, NÃO LAVÁVEL, NÃO RESSECA, NÃO TÓXICO E INODORO, FRASCO COM 18ML DE VOLUME, APLICAÇÃO EM PAPEL COMUM. CAIXA COM 12 UNIDADES.	RADEX	RADEX	530 CX	R\$ 15,39	R\$ 8.156,70
0027	ELÁSTICO FLEXÍVEL E RESISTENTE, NÚMERO 18, UTILIZADO PARA JUNTAR PAPEIS, PEÇAS E OBJETOS DIVERSOS, SENDO REUTILIZÁVEL. PACOTE 100G	MERCUR	MERCUR	2.000 PAC	R\$ 2,56	R\$ 5.120,00
0028	ENVELOPE AMARELO OURO, TAMANHO 310 X 410MM.	SCRITY	SCRITY	3.600 UND	R\$ 0,35	R\$ 1.260,00

Processo: 2500012021
 Fls.: 2322
 Rubrica: R\$ 3,69 R\$ 701,10



Processo 2500042021
 Fls.: 2323
 Rubrica: 79 CX R\$ 24,40 R\$ 4.148,00

0033	ENVELOPE DE PAPEL, MEDINDO 229X324MM, 80G CAIXA COM 100 UNIDADES.	SCRITY	SCRITY			
0034	ENVELOPE DE PAPEL, MEDINDO 310 X410MM, 80G, CAIXA COM 100 UNIDADES.	SCRITY	SCRITY	235 CX	R\$ 56,50	R\$ 13.277,50
0035	ESPIRAL MEDINDO 12MM X 33CM, PACOTE COM 100 UNIDADES	Plastyline	Plastyline	300 PAC	R\$ 21,90	R\$ 6.570,00
0036	ESPIRAL MEDINDO 9MM X 33CM, PACOTE COM 100 UNIDADES	Plastyline	Plastyline	300 PAC	R\$ 10,46	R\$ 3.138,00
0038	ESTILETE LARGO 18MM, EM PLÁSTICO, COM LÂMINA RETRÁTIL INOXIDÁVEL. CONTÉM TRAVA DE SEGURANÇA E FORMATO ANATÔMICO	BRW	BRW	250 UND	R\$ 0,94	R\$ 235,00
0040	EXTRATOR GRAMPO, EM AÇO, DO TIPO ESPÁTULA	BRW	BRW	650 UND	R\$ 1,49	R\$ 968,50
0041	FITA ADESIVA, CREPE, DORSO DE PAPEL CREPADO E ADESIVO À BASE DE BORRACHA E RESINA, MEDINDO 19MM X50M	ADELBRAS	ADELBRAS	800 UN	R\$ 2,58	R\$ 2.064,00
0043	FITA ADESIVA, TRANSPARENTE, MULTIUSO, MEDINDO 12MM X50M	ADELBRAS	ADELBRAS	1.070 UN	R\$ 1,47	R\$ 1.572,90
0044	GRAMPEADOR EM METAL, MESA, PARA GRAMPOS DE TAMANHO 26/6, COM CAPACIDADE DE GRAMPEAR ATÉ 25 FOLHAS DE PAPEL	JOCAR	JOCAR	900 UN	R\$ 10,00	R\$ 9.000,00
0045	GRAMPEADOR EM METAL, MESA, PINTURA EPOXI (LÍQUIDA), APOIO DA BASE EM POLIETILENO, MÍNIMO 150 GRAMPOS DE TAMANHOS 23/6, 23/8, 23/10, 23/13, 23/17, 23/20, 23/23, 23/24, COM CAPACIDADE DE GRAMPEAR ATÉ 240 FOLHAS DE PAPEL	JOCAR	JOCAR	80 UN	R\$ 70,50	R\$ 5.640,00
0046	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, TAMANHO 23/10, CAIXA COM 5.000 UNIDADES	JOCAR	JOCAR	470 CX	R\$ 9,60	R\$ 4.512,00
0047	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, TAMANHO 23/8, CAIXA COM 1.000 UNIDADES	JOCAR	JOCAR	470 CX	R\$ 5,94	R\$ 2.791,80
0048	GRAMPO PARA GRAMPEADOR, TAMANHO 26/6, CAIXA COM 5.000 UNIDADES	JOCAR	JOCAR	2.050 CX	R\$ 4,08	R\$ 8.364,00
0049	GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR (MACHO/FÊMEA), EM PLÁSTICO, COR BRANCO, PACOTE COM 50 UNIDADES	DELLO	DELLO	1.650 PAC	R\$ 8,44	R\$ 13.926,00
0050	LACRE DE SEGURANÇA PARA MALOTE, COM COMPRIMENTO AJUSTÁVEL AO APERTO PRETENDIDO, MODELO ESPINHA DE PEIXE, EM NYLON, COMPRIMENTO TOTAL MÍNIMO DE 16CM, PACOTE COM 100 UNIDADES	DELLO	DELLO	260 PC	R\$ 10,12	R\$ 2.631,20
0051	LÂMINA PARA ESTILETE ESTREITO (9MM), CAIXA COM 10 UNIDADES	BRW	BRW	90 CX	R\$ 3,83	R\$ 344,70
0052	LÂMINA PARA ESTILETE LARGO (18MM), CAIXA 10 UNIDADES	BRW	BRW	225 CX	R\$ 4,80	R\$ 1.080,00
0053	LÁPIS, GRAFITE Nº02, APONTADO, NÃO PERECÍVEL, ATÓXICO, CORPO EM MADEIRA MACIA, PINTADA EXTERNAMENTE DE COR ÚNICA, GRAFITE PRETO	GATTE	GATTE	225 UND	R\$ 0,23	R\$ 51,75
0054	LIVRO ATA, CAPA DURA, COM 100 FOLHAS	TILIBRA	TILIBRA	900 UN	R\$ 12,22	R\$ 10.998,00
0055	LIVRO PROTOCOLO, COM 100 FOLHAS, MEDINDO 153 X216MM, CAPA DURA, COM ENCADERNAÇÃO COSTURADA	TILIBRA	TILIBRA	900 UN	R\$ 9,49	R\$ 8.541,00
0056	MARCA TEXTO, MATERIAL EM PLÁSTICO, PONTA MACIA, CHANFRADA NÃO RECARREGÁVEL, CORES FLUORESCENTES, VARIADAS. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.	MASTERPRINT	MASTERPRINT	980 CX	R\$ 9,44	R\$ 9.251,20
0059	MOLHA DEDOS PARA MANUSEIO DE PAPEL QUE NÃO MANCHE. EMBALAGEM COM APROX. 12 G. COM 12 UNIDADES	RADEX	RADEX	300 CX	R\$ 23,97	R\$ 7.191,00
0060	PAPEL ALMAÇO, FOLHA DUPLA, DO TIPO COM PAUTA E MARGEM 280X200 MM. PACOTE COM 400 FOLHAS	TERRA DO SOL	TERRA DO SOL	850 PC	R\$ 30,97	R\$ 26.324,50
0065	PAPEL VERGÊ, FORMATO A4, MEDINDO 210 X297MM, 180G/M², COR BRANCA. PACOTE COM 50 FOLHAS	FILIPAPER	FILIPAPER	1.250 PAC	R\$ 10,94	R\$ 13.675,00
0066	PASTA ABA ELÁSTICA, PLÁSTICA, POLIONDA, 2CM	ACP	ACP	3.800 UN	R\$ 2,73	R\$ 10.374,00
0067	PASTA ABA ELÁSTICA, PLÁSTICA, POLIONDA, 4CM	ACP	ACP	3.800 UND	R\$ 3,02	R\$ 11.476,00
0068	PASTA ABA ELÁSTICA, PLÁSTICA, POLIONDA, 5,5CM	ACP	ACP	3.800 UN	R\$ 3,50	R\$ 13.300,00
0069	PASTA ARQUIVO - MATERIAL: PAPELÃO PRENSADO COM REVESTIMENTO EM POLIPROPILENO. TIPO: AZ, LARGURA: 285 MM, ALTURA: 345 MM, LOMBADA: 70 MM, COR: PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3: FERRAGEM ALAVANCA METAL NIQUELADO	CARTO BOX	CARTO BOX	2.400 UN	R\$ 9,06	R\$ 21.744,00



Processo: 2400012021
 Fls.: 234
 750 UND R\$ 13,80 R\$ 10.350,00
 Rubrica: 0

0070	PASTA ARQUIVO CATÁLOGO, EM PAPELÃO REVESTIDO EM PVC, COR PRETA, COM 50 ENVELOPES DE 240MMX330MM, PLÁSTICOS FIXADOS INTERNAMENTE, PRENDEDOR INTERNO EM COLCHETES	DAC	DAC			
0071	PASTA COM CANALETA, PLÁSTICA, A4, DIMENSÕES DE 220 X 330 MM, TRANSPARENTE, CAPACIDADE 30 FOLHAS	ACP	ACP	700 UN	R\$ 2,85	R\$ 1.995,00
0072	PASTA TIPO L, PLÁSTICA, A4 - 220 MM X 310 MM, TRANSPARENTE. PACOTE COM 10 UNIDADES.	DAC	DAC	1.250 PAC	R\$ 5,90	R\$ 7.375,00
0074	PERFURADOR DE PAPEL, EM METAL, GRANDE, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 65 FOLHAS, FUNCIONAMENTO MANUAL	CIS	CIS	350 UND	R\$ 63,80	R\$ 22.330,00
0075	PILHA PEQUENA, MODELO AA, NÃO RECARREGÁVEL, SISTEMA ELETROQUÍMICO ALCALINA, TENSÃO NOMINAL 1,5 V	PANASONIC	PANASONIC	725 PAR	R\$ 3,17	R\$ 2.298,25
0076	PINCEL ATÔMICO, EM PLÁSTICO, PONTA DE FELTRO CHANFRADA, CARGA RECARREGÁVEL, TINTA NA COR PRETA	BRW	BRW	450 UND	R\$ 1,70	R\$ 765,00
0078	PISTOLA PARA COLA QUENTE FINA.	GATTE	GATTE	60 UND	R\$ 16,58	R\$ 994,80
0079	PISTOLA PARA COLA QUENTE GROSSA.	GATTE	GATTE	60 UN	R\$ 23,90	R\$ 1.434,00
0080	PRANCHETA EM ACRÍLICO, TRANSPARENTE, COM PRENDEDOR METÁLICO PARA PAPEIS DO TAMANHO OFÍCIO 297X210MM.	WALEU	WALEU	300 UND	R\$ 11,66	R\$ 3.498,00
0081	REFIL LÍQUIDO PARA MARCADOR (PONTA MÉDIA) DE QUADRO BRANCO, 5,5ML, CAIXA COM 12 UNIDADES. COMPOSIÇÃO RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA À BASE DE ALCOOL, PIGMENTOS, RESINAS, SOLVENTES E ADITIVOS, CORES DIVERSAS	RADEX	RADEX	110 CX	R\$ 40,93	R\$ 4.502,30
0083	TESOURA CABO EM POLIPROPILENO, FORMATO ANATÔMICO, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM PONTA 13 CM.	GATTE	GATTE	800 UN	R\$ 2,12	R\$ 1.696,00
0084	TESOURA CABO EM POLIPROPILENO, FORMATO ANATÔMICO, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM PONTA 21 CM.	BRW	BRW	360 UN	R\$ 4,00	R\$ 1.440,00
0085	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO A BASE DE ÁGUA 40ML NA COR AZUL, CAIXA COM 12 UNIDADES.	RADEX	RADEX	300 CX	R\$ 29,37	R\$ 8.811,00
0086	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO A BASE DE ÁGUA 40ML NA COR PRETA, CAIXA COM 12 UNIDADES.	RADEX	RADEX	300 CX	R\$ 26,40	R\$ 7.920,00
0087	BRINQUEDO PEDAGÓGICO - BLOCOS DE ENCAIXE VERTICAL, MATERIAL: MADEIRA, 25 PEÇAS, BASE DE 320X60MM.	CARLU	CARLU	40 UND	R\$ 59,80	R\$ 2.392,00
0088	BRINQUEDO PEDAGÓGICO - BRINQUEDO LETRAS, ALFABETO MÓVEL E SÍLABAS, MDF, DIMENSÕES: 50 X 100 X 3 MM, 149 PEÇAS.	CARLU	CARLU	40 UND	R\$ 59,52	R\$ 2.380,80
0089	CUBO DIDÁTICO - CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE, ATÓXICO, FORMADO POR PEÇAS COLORIDAS E DESMONTÁVEIS, VEM COM FORMAS GEOMÉTRICAS EM TODOS OS LADOS PARA ENCAIXAR E VÁRIAS PEÇAS COM TEXTURAS E FORMATOS DIFERENTES; ESTE BRINQUEDO PROMOVE O DESENVOLVIMENTO DO RACIOCÍNIO E ESTIMULA A PERCEPÇÃO E A COORDENAÇÃO; A CRIANÇA PODE MONTAR E DESMONTAR O CUBO E CRIAR NOVAS BRINCADEIRAS. COM 01 CUBO COM 18 PEÇAS DE ENCAIXE.	CARLU	CARLU	40 UND	R\$ 33,80	R\$ 1.352,00
0090	FANTOCHE EDUCATIVO - FANTOCHE DE MÃO COM MOVIMENTO DE BOCA MEDINDO 28X19X14CM PERSONAGENS VARIADOS.	CARLU	CARLU	50 UND	R\$ 44,43	R\$ 2.221,50
0092	JOGO DE DAMAS - TRILHA PLÁSTICA GRANDE 31X31CM.	CARLU	CARLU	40 UND	R\$ 28,32	R\$ 1.132,80
0095	MASSA PARA MODELAR - A BASE DE ÁGUA/CARBOIDRATOS DE CEREAIS E CLORETO SÓDIO, TEXTURA SUPER MACIA, CONSISTENTE, NÃO MANCHA AS MÃOS, NÃO ESFARELA AO UTILIZAR, REUTILIZADA, PARA USO DE CRIANÇAS A PARTIR DE 03 ANOS DE IDADE. CAIXAS COM 12 CORES, SORTIDAS.	KOALA	KOALA	200 CX	R\$ 3,47	R\$ 694,00
0099	CADERNO BROCHURA 200 FOLHAS - COSTURADO, CAPA DURA 10 MATÉRIAS COM ESPIRAL; DE ARAME GALVANIZADO, ESPESSURA DE 0,9 A 1,1 MM; NO FORMATO UNIVERSITÁRIO, COM CAPA EM 4 CORES; COM DIVISÕES GRAMATURA DA FOLHA 56G/M2 CONFORME NBR 15236	JANDAIA	JANDAIA	700 UN	R\$ 10,90	R\$ 7.630,00



0100	CADERNO BROCHURA 48 FOLHAS - COSTURADO CAPA DURA 1/4, CAPA NAS CORES AZUL, VERMELHO, VERDE E AMARELO PESANDO 820G/M² E FOLHAS PESANDO 56G/M2, MEDINDO 205X140MM.	JANDAIA	JANDAIA	1.000 UND	R\$ 5,30	R\$ 5.300,00
0101	CADERNO BROCHURÃO - CONTENDO 96 FOLHAS, CAPA E CONTRACAPA EM PAPELÃO 720G/M² E PAPEL COCHE 115G/M², FORMATO: 200 X 275 (MM), GRAMPEADO, FOLHAS INTERNAS: PAPEL OFFSET 56G/M².	JANDAIA	JANDAIA	1.000	R\$ 7,80	R\$ 7.800,00
0102	CADERNO DE CALIGRAFIA - CONTENDO 40 FOLHAS MEDINDO 150X210MM.	SPIRAL	SPIRAL	600 UND	R\$ 7,60	R\$ 4.560,00
0103	CARTOLINA CORES SORTIDAS- OFFSET PRODUZIDO A PARTIR DE COMPOSIÇÃO DE CELULOSE BRANQUEADA DE FIBRAS CURTAS PROPORCIONANDO ÓTIMA LISURA E RIGIDEZ COM FORMATO 500MM X 660 MM E GRAMATURA 180 G/M² CONSTAR NA EMBALAGEM MARCA DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE	PREMIATTA	PREMIATTA	3.500 UND	R\$ 0,74	R\$ 2.590,00
0104	COLA GLITTER - EM COR TRANSPARENTE, CONTENDO 06 UNIDADES DE 23 GRAMAS.	KOALA	KOALA	250 CX	R\$ 11,90	R\$ 2.975,00
0106	FOLHAS DE E. V. A. - COM MEDIDA 40CM X 60CM, 2MM DE ESPESSURA, EM CORES VARIADAS. PACOTE COM 10 UNIDADES.	IBEL	IBEL	1.100 PC	R\$ 11,70	R\$ 12.870,00
0107	GIZ DE CERA - COLORIDO, CONTENDO 12 UNIDADES.	KOALA	KOALA	800 CX	R\$ 3,30	R\$ 2.640,00
0108	KIT GEOMÉTRICO - TRANSFERIDOR PARA DESENHO, COM ESCALA DE PRECISÃO, PEÇAS FLEXÍVEL.	WALEU	WALEU	40 KIT	R\$ 18,06	R\$ 722,40
0109	LÁPIS DE COR - LÁPIS DE COR, MATERIAL: MADEIRA, CORES DIVERSAS, TAMANHO GRANDE, ATÓXICA E COM ALTO PODER DE COBERTURA. CAIXA COM 12 UNIDADES.	BRW	BRW	200 CX	R\$ 4,04	R\$ 808,00
0110	LÁPIS JUMBO - QUE FACILITAM O APRENDIZADO, LÁPIS COM MAIOR DIÂMETRO.	BRW	BRW	200 UND	R\$ 2,66	R\$ 532,00
0111	PAPEL CARTÃO - CORES DIVERSAS 48 X 66, 240 GRAMAS.	MILPEX	MILPEX	7.000 UN	R\$ 1,10	R\$ 7.700,00
0112	PAPEL CREPOM, CORES SORTIDAS, 18 GRAMAS, MEDINDO 48CM DE LARGURA X 200CM DE COMPRIMENTO.	N.PRINT	N.PRINT	1.500 UN	R\$ 1,59	R\$ 2.385,00
0113	PINCEL HIDROCOR - GRANDE, CONTENDO 12 CORES.	BRW	BRW	320 PC	R\$ 5,64	R\$ 1.804,80
0115	PINCEL N.º 6 - PINCEL PARA PINTURA REDONDO N.º 6 COM CABO CURTO MADEIRA DE COR AMARELO MEDINDO APROXIMADAMENTE 12 CM COM PELO SINTÉTICO.	CONDOR	CONDOR	320 UN	R\$ 6,41	R\$ 2.051,20
0118	TECIDO TNT - EM CORES VARIADAS, 40G/M2 MEDINDO 1,40X50M.	MAKE	MAKE	420 RL	R\$ 56,60	R\$ 23.772,00
0119	TINTA PARA PINTURA A DEDO COM 06 CORES - CAIXAS COM FRASCOS EM 15ML. PODE SER APLICADA COM O DEDO, PINCEL OU ESPONJA, SOBRE PAPEL, PAPEL CARTÃO OU CARTOLINA. NÃO É TÓXICA E SUAS CORES SÃO MISCÍVEIS ENTRE SI. SOLÚVEL EM ÁGUA, 30ML COM 6 FRASCOS.	ACRILEX	ACRILEX	100 CX	R\$ 6,40	R\$ 640,00
0120	TINTA ARTÍSTICA - TINTA ARTÍSTICA COMPOSIÇÃO: A BASE DE RESINA ACRÍLICA, TIPO: SECAGEM RÁPIDA, COR: BRANCO TITÂNIO, PRETO, AMARELO CÁDMIO, VIOLETA PER, APLICAÇÃO: TELAS, CARTÕES, PAPELÃO E OUTRAS SUPERFÍCIES. COM 8 BISNAGAS DE 20ML	ACRILEX	ACRILEX	100 CX	R\$ 57,30	R\$ 5.730,00
0121	TELA DE PINTURA, MATERIAL: ALGODÃO, COMPRIMENTO: 40CM, LARGURA: 50CM, USO ARTÍSTICO, MOLDURA EM MADEIRA.	CORTIARTE	CORTIARTE	200 UN	R\$ 13,40	R\$ 2.680,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 623.134,60	

MAX DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Sim - Documento 42.924.919/0001-11 - Endereço: Rodovia MA-034 - CEP: 65606885 - UF: MA - Município: Caxias - Telefone: (86) 99561-9018

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0029	ENVELOPE DE PAPEL, MEDINDO 114 X229MM, TIPO CARTA, COM JANELA TRANSPARENTE	ENVELOPE	SCRITY	3.600 UND	R\$ 0,72	R\$ 2.592,00
0030	ENVELOPE DE PAPEL, MEDINDO 114X162MM, TIPO CARTA	ENVELOPE	SCRITY	3.600 UND	R\$ 0,27	R\$ 972,00
0031	ENVELOPE DE PAPEL LINHO, MEDINDO 160X220MM, TIPO CONVITE	ENVELOPE	SCRITY	3.600 UN	R\$ 0,78	R\$ 2.808,00
0032	ENVELOPE DE PAPEL 80G, MEDINDO 176X250MM	ENVELOPE	SCRITY	3.600 UND	R\$ 0,22	R\$ 792,00



0039	ETIQUETA ADESIVA, EM PAPEL, COR BRANCA, COM 25 FOLHAS, MEDINDO 25,4 X 66,7MM	ETIQUETA	PIMACO	280 UN	R\$ 11,03	R\$ 3.088,40
0057	MARCADOR (PINCEL) PERMANENTE 2.00MM, IDEAL PARA CD/DVD, ACRÍLICO, PLÁSTICO, VINIL, VIDRO, E OUTROS, A BASE DE ÁLCOOL	MARCADOR	BRW	200 UND	R\$ 4,32	R\$ 864,00
0058	MARCADOR (PINCEL) PARA QUADRO BRANCO, RECARREGÁVEL, PONTA MACIA E RESISTENTE, CORPO PLÁSTICO REDONDO, CORES DA TINTA (AZUL, PRETO, VERMELHO)	MARCADOR	BIC	360 UN	R\$ 3,96	R\$ 1.425,60
0061	PAPEL BRANCO COMUM, FORMATO A4, MEDINDO 210 X 297MM. RESMA COM 500 FOLHAS	PAPEL	CHAMEX	9.600 RM	R\$ 13,51	R\$ 129.696,00
0062	PAPEL BRANCO COMUM, FORMATO A4, MEDINDO 210 X 297MM. RESMA COM 500 FOLHAS	PAPEL	CHAMEX	3.200 RM	R\$ 13,51	R\$ 43.232,00
0063	PAPEL RECICLADO, FORMATO A4, MEDINDO 210 X 297MM. RESMA COM 500 FOLHAS	PAPEL	CHAMEX	1.700 RM	R\$ 16,10	R\$ 27.370,00
0064	PAPEL SULFITE, FORMATO A4, MEDINDO 210 X 297MM, 75G/M², COR AMARELO. RESMA COM 100 FOLHAS	PAPEL	CHAMEX	600 RM	R\$ 15,97	R\$ 9.582,00
0077	PINCEL FORMATO CHATO, EM CABO MADEIRA, PONTA EM CERDA PELO ANIMAL, TAMANHO 10	PINCEL	LEOARTE	100 UND	R\$ 4,10	R\$ 410,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 222.832,00	

T Nava Comércio de Eletrodomésticos | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 18.912.500/0001-65 - Endereço: Rua Nicolau Malisz - CEP: 99740000 - UF: RS - Município: Barão de Cotegipe - Telefone: (54) 99621-1408

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0091	JOGO DA MEMÓRIA - TIPO ALFABETO CONFECCIONADO EM PEÇAS DE MDF, SERIGRAFADAS EM UMA DAS FACES, COM TINTA EM POLICROMIA, ULTRAVIOLETAS, ATÓXICAS, PRODUZIDO COM MATERIAIS DE ALTA QUALIDADE QUE GARANTEM DURABILIDADE AS PEÇAS. SENDO INDICADO PARA AUXILIAR NO APRENDIZADO DO ALFABETO E ESTIMULAR O RACIOCÍNIO E PERCEPÇÃO VISUAL, SENDO IDEAL PARA FORMAR PARES COM ILUSTRAÇÕES, NO QUAL, O NOME CORRESPONDE COM A LETRA. ENSINE AS CRIANÇAS COM DIVERSÃO E ATENÇÃO UTILIZANDO O JOGO DA MEMÓRIA ALFABETO DE A A Z. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO. 52 PEÇAS, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 5X5CM CADA UMA, COM 26 LETRAS DO ALFABETO QUE FORMAM PAR COM ILUSTRAÇÕES QUE O NOME CORRESPONDE COM A LETRA. EMBALAGEM EM CAIXA DE MADEIRA COM TAMPA SERIGRAFADAS, MEDINDO 17X17X4CM, LACRADA COM PELÍCULA DE PVC ENCOLHÍVEL.	52pcs	Ciabrink	40 UN	R\$ 30,02	R\$ 1.200,80
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 1.200,80	

Valor Total: R\$ 891.202,80

